Nº 129, sexta-feira, 7 de julho de 2017 75ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070700075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23074.032092/2017-85. Primeiro Convênio ECTI entre a FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.701.716/0001-56, a FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA
PARAÍBA - PAQTC-PB, inscrita no CNPJ sob o nº 09.261.843/0001-16, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, inscrita no CNPJ/MF sob o no 24.098.477/0001-10 e a UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE - UFCG, inscrita no CNPJ sob o nº 05.055.128/0001-76 - Objeto: "Financiamento pela FCA do Programa de Capacitação Internacional em Engenharia Automotiva focado em Engenharia
Powertrain - Sistemas Embarcados, Software e Controles, onde por meio de parceria com a Universidade de Oakland, a FCA ofertará um programa de intercâmbio, sediado em Auburn Hill (EUA), para alunos da
graduação e pós-graduação (mestrado) das Intervenientes UFPB e UFCG". - Data da Assinatura: 07/06/2017; Vigência: 07/06/2018 - Signatários: pela FCA, ALDO MARANGONI, Diretor de Engenharia Powertrain
Latam; pela PAQTC-PB, FRANCISCO JAIME BEZERRA MENDONÇA JUNIOR, Diretor Geral, CPF/MF nº 032.255.374-11; pela UFPB, MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ, Reitora, CPF/MF
no 323.157.164-20; pela UFCG, VICEMÁRIO SIMÕES, Reitor, CPF/MF nº 185.976.024-49.

EDITAL No- 64, DE 5 DE JULHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICAD

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Física, do Centro de Ciências Exatas e da Natureza, conforme
Edital de abertura n° 48, de 17/05/2017, publicado no DOU n° 94, de 18/05/2017, págs. 47 a 50, seção 03, discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsável Área de Conhecimento e
Área(s) afim(ns)

Classe e Denominação N° de Va-
gas

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Nota Fi-
nal

Física Física Geral Classe A / Denominação Adjun-
to A

01 T-20 1º Lugar - Adriano Rodrigues Sampieri Aprovado e Classificado 91,4

2º Lugar - Paulo José Ferreira Porfírio da Silva Aprovado 91,0
2º Lugar - José Geilson Ferreira Júnior Aprovado 88,1

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2017

Processo nº. 23539.003922/2016-71. Pregão Eletrônico nº. 32/2017.
Objeto: Aquisição de Gases Especiais e Medicinais e Locação de
Taques Criogênicos e Cilindros. CNPJ: 24.380.578/0020-41 - WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. Grupo -
1, Valor Total do Fornecedor: R$ 1.734.149,90.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Superintendente

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 12/2017 - UASG 153066

Nº Processo: 23074024276201771 . Objeto: Despesas para pagamento
de energia dos Campi da UFPB. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme Artigo 24, inciso 22 da LEI
8.666/93. Declaração de Dispensa em 06/07/2017. PAULO BAR-
BOSA DIAS. Secretario Administrativo em Exercicio. Ratificação em
06/07/2017. JOAO MARCELO ALVES MACEDO. Prefeito Uni-
versitario. Valor Global: R$ 3.280.159,04. CNPJ CONTRATADA :
09.095.183/0001-40 ENERGISAPARAIBA - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S.A.

(SIDEC - 06/07/2017) 153066-15231-2017NE000004

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23074013822201749.

JOSE RODRIGUES DA SILVA
Setor de Compras da Pu

(SIDEC - 06/07/2017) 153066-15231-2017NE000004

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da
Paraíba no uso das suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo 23074.037361/2017-08, torna público e a quem interessar
possa, especialmente SOLUMIX COMERCIO DE ELETROELE-
TRONICOS LTDA-ME, CNPJ 09.592.204/0001-33 e ao seu repre-
sentante legal, o Sr. Rogério Ramos Alves, que em razão de a referida
empresa haver participado de certame licitatório na modalidade pre-
gão e consequentemente haver sido emitidas 03 (três) Notas de Em-
penhos que totalizam em R$ 3.265,00 (três mil duzentos e sessenta e
cinco reais) sem contudo entregar o objeto na forma pactuada e
considerando a impossibilidade de fazer comunicação por via postal,
comunica que aplicará à referida empresa a Penalidade de impe-
dimento de licitar e contratar com a União pelo período de 09 (nove)
meses, além de multa compensatória de R$ 326,50 (trezentos e vinte
e seis reais e cinquenta centavos). Fica concedido à empresa o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, para apresentar, se querendo, defesa pré-
via.

Em 6 de julho de 2017.
ALUISIO MARIO LINS SOUTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 33/2017 - UASG 153079

Nº Processo: 23075172695201717. PREGÃO SISPP Nº 69/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 03015027000146. Contratado : DALLAS AUDIO VI-
SUAL LTDA - ME -.Objeto: Contratação de empresa para locação de
equipamentos de iluminação e sonorização para o 27º Festival de
Inverno da Universidade Federal do Paraná, a ser realizado no pe-
ríodo de 14 a 19 de julho de 2017, em Antonina/PR. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência: 26/06/2017 a 26/12/2017. Valor
Total: R$119.200,00. Fonte: 250502502 - 2017NE802498. Data de
Assinatura: 26/06/2017.

(SICON - 06/07/2017) 153079-15232-2017NE800156

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 UASG 153079

Número do Contrato: 33/2015. Nº Processo: 045466/2014-70. PRE-
GÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 14010744000100. Contratado : A3
GESTAO DE PESSOAS EIRELI - EPP-.Objeto: Consiste na pror-
rogação de vigência do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, de
29/09/2017 a 28/09/2018, e na alteração do endereço da sede, con-
forme a Décima Terceira Alteração do Contrato Social. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 29/09/2017 a 28/09/2018. Valor
Total: R$418.589,16. Fonte: 112000000 - 2017NE800197. Data de
Assinatura: 29/06/2017.

(SICON - 06/07/2017) 153079-15232-2017NE800156

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 51/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 22/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Im-
plantação de Sistema Registro de Preços, com vigência de doze meses
para aquisição parcelada, conforme necessidade, de Enxovais Hos-
pitalares (avental de contágio para raio x e outros). O objeto atenderá
o hospital de Clínicas da UFPR, conforme especificações detalhadas
constantes em edital e anexos.

TANIA MARA ZIOLKOSKI
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 06/07/2017) 153808-15232-2017NE800006

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição parcelada, conforme
necessidade, de materiais de consumo destinados ao Almoxarifado
Central e aos Restaurantes Universitários da UFPR. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 034/2017. Processo: 152370/2017-18.
Ata nº 352/2017, CNPJ: 09.601.610/0001-15, COSMODERMA IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, item 18. Valor Total R$
7.315,00. Ata nº 353/2017, CNPJ: 10.807.173/0001-70, MEDPOA
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. item 1. Valor
Total R$ 65.664,00. Ata nº 354/2017, CNPJ: 11.412.547/0001-10,
COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI-EPP, itens 2 e 15. Valor
Total R$ 20.985,00. Ata nº 355/2017, CNPJ: 14.221.429/0001-13,
LUIZ MINIOLI NETTO-EPP, item 10. Valor Total R$ 8.190,00. Ata
nº 356/2017, CNPJ: 21.604.118/0001-07, GM DISTRIBUIDORA LT-
DA-EPP, itens 9 e 13. Valor Total R$ 3.005,40. Ata nº 357/2017,
CNPJ: 72.131.402/0001-36, VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI-ME, itens 14 e 16. Valor Total R$ 1.859,50.

Ata nº 358/2017, CNPJ: 81.431.777/0001-02, MARCOS AURÉLIO
COLLAÇO-EPP, itens 3 e 11. Valor Total R$ 38.600,00. Ata nº
359/2017, CNPJ: 82.629.072/0001-67, SATÉLITE COMERCIAL EI-
RELI-EPP, itens 5, 6, 7, 8 e 17. Valor Total R$ 2.193,80. Data de
assinatura: 12/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura.

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição parcelada, conforme
necessidade, de carnes e derivados destinados aos Restaurantes Uni-
versitários da UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
042/2017. Processo: 154916/2017-67. Ata nº 387/2017, CNPJ:
04.741.337/0001-00, SELETIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI-EPP, item 41. Valor Total R$ 30.000,00. Ata nº
388/2017, CNPJ: 07.092.633/0001-16, COMERCIAL DE ALIMEN-
TOS CWB WORD'S LTDA-EPP, itens 8, 9, 16, 17, 24, 25, 26, 30,
33, 38, 40, 42 e 43. Valor Total R$ 1.138.447,50. Ata nº 389/2017,
CNPJ: 07.248.496/0001-66, AM ALIMENTOS LTDA., itens 5, 6, 10,
15, 18, 20, 22 e 23. Valor Total R$ 1.209.627,00. Ata nº 390/2017,
CNPJ: 22.602.136/0001-04, CAB ALIMENTOS EIRELI-ME, itens
13, 14, 29 e 39. Valor Total R$ 130.845,00. Ata nº 391/2017, CNPJ:
85.032.688/0001-44, COMÉRCIO DE CARNES DONAU LTDA-
EPP, itens 1, 2, 3, 4, 7, 11, 12, 27, 28, 31, 32, 34, 35, 36 e 37. Valor
Total R$ 2.154.897,00. Data de assinatura: 23/06/2017. Vigência: 06
(seis) meses a partir da data de assinatura.

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição parcelada, conforme
necessidade, de camisetas e bandeiras para atender a diversas uni-
dades da UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
046/2017. Processo: 155913/2017-41. Ata nº 393/2017, CNPJ:
01.237.548/0001-12, BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E
BRINDES - EIRELI - EPP, itens 6, 7 e 10, Total R$ 130.430,08. Ata
nº 394/2017, CNPJ: 20.235.474/0001-20, SAGAWA MALHAS E SE-
RIGRAFIA EIRELI - EPP, item 8, Total R$ 82.836,00. Ata nº
395/2017, CNPJ: 21.589.394/0001-35, IMPÉRIO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME, itens 1, 2, 3, 4 e 5,
Total R$ 7.210,00. Ata nº 396/2017, CNPJ: 32.468.738/0001-74,
SCLAN MALHAS LTDA. - EPP, item 11, Total R$ 9.540,00. Data de
assinatura: 23/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gravação de chapas offset
com fornecimento de matéria prima e insumos, destinados à Imprensa
Universitária da Universidade Federal do Paraná. Modalidade de Li-
citação: Pregão Eletrônico nº 058/2017. Processo:
23075.153572/2017-79. Ata nº 397/2017, CNPJ: 04.603.337/0001-44,
DIGITAL PRESS EDITORA & BUREAU LTDA. - EPP, itens
01,02,03 e 04. Valor Total R$ 587.000,00. Data de assinatura:
26/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assi-
natura.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23076.011233/2017-14. / Convênio n° 38/2017 -UFPE,
firmado em 26.06.2017, entre a UFPE e a Votorantim Cimentos N/NE
S.A., CNPJ: 10.656.452/0001-80. / Objeto: Mútua cooperação, ob-
jetivando as ações de pesquisa, ensino e divulgação científica em
paleontologia, conciliada com a atividade de mineração, em uma
parte de área definida dentro da Unidade mineiro fabril da Votorantim
("Unidade Poty Paulista"), designada como área I e II, conforme
mapa anexo (Anexo I - Mapa da área do Geossítio), localizada no
município de Paulista-PE, área de propriedade da Votorantim. / Vi-

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-07T02:22:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial